
BANCO CREDICORP, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2,024
sen

]RODUCTOS FINANCIEROS

lntereses

Comisiones

Negociac,ón de Titulos-Valores

Diferencras de precio en Operaciones de Reporto

JASTOS FINANCIEROS

Intereses

Comisiones

Beneficios Adicionales

Negociación de Títulos-Valores

Cuota de Formación F0PA/t0GADllV

Productos no Cobrados

Diferencias de precio en 0peraciones de Reporto

ITIARGEN P0R INVERSI0NES

)RODUCTOS POR SERVICIOS

Comisiones por Servicíos Diversos

Arrendamientos

Almacenaje

Avalúos e lnspecciones

Manejo de Cuenta

Otros

SASÍOS POR SERVICIOS

Comisiones por Servicios

MARGEN POR SERVICIOS

]TROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
)RODUCTOS

Ganancia por Valor de lv4ercado de Titulos-Va ores

Variaciones y Ganancias Cambiarias en l\4oneda Extranjera

Productos por lnversiones en Acciones

Productos por Promoción de Empresas
rASi US

Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores

Variaciones y Pérdidas Cambiarias en It/oneda Extranjera

Cuentas lncobrables y de Dudosa Recuperación

Gasios por Promoción de Empresas

I,IARGEN DE OTRO§ PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

I\4ARGEN OPERACIONAL BRUTO

3ASTOS DE ADMINISf RACION

MARGEN OPERACIONAL NETO

)RODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS

Productos Extraordinarios

Gastos Extraordinarios

)RODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores

lmpuesto sobre la Renta

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA

GANANC¡A (PERDIDA) NETA

27 .423 ,044.24
2,759,169 25

29,782,213.49

20,164,973.37

9,617,240.12

1,147,867.42

64,031.61

17,950,530.62

847,156._04

694,086.57

673,20aj¡.14

1 371,576.-74

27,000.00

10,971.60
'1 ,1 90.1 8

1,410,738.52

262,871.10

262.871.10

102,432.30

102,432.34

38,400.69

10,244.00

28,156,69

1 0,829,1 39.1 5

7,415,601 .55

299,917.80

6,528.05

293,389.75

18,224.55

3,413,537.60

311,014.30
28,345.2s
10,120.74

3,725,151.90

147,325.23

3.617.826.67

Guatcmala, 02 de abril de 2,O24

La informacion referida a otras fechas se encuentra d¡sponible en www.bancocredicorp.gt

L]C, CARLOS HAROLDO PAL]I1 GARCIA


